

АО ВИМ Инвестиции и его дочерние организации
Консолидированный отчет о совокупном доходе
За 2022 г.
(в тысячах российских рублей)

	<i>Прим.</i>	2022 г.	2021 г.
Процентная выручка, рассчитанная по методу эффективной процентной ставки	23	3 680 081	8 249 444
Прочая процентная выручка	23	2 249 202	6 892 883
Процентные расходы	23	(5 796 893)	(13 311 482)
Чистые процентные доходы		132 390	1 830 845
Восстановление /(создание) резерва под обесценение финансовой аренды и процентных активов	6, 9, 11	(2 701 713)	711 950
Чистые процентные доходы/ (расходы) после создания резерва под обесценение		(2 569 323)	2 542 795
Вознаграждение за управление и успех и агентские вознаграждения	24	5 167 717	7 386 316
Консультационные услуги		63 966	182 900
Комиссионные расходы	25	(1 182 489)	(3 153 426)
Чистые доходы от первоначального признания финансовых активов		-	259 217
Чистые доходы от реструктуризации по займам клиентам и финансовой аренде	26	160 268	367 385
Чистые доходы / (расходы) по операциям с торговыми ценными бумагами	7	(752 593)	8 164
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой		119 848	769
Чистые доходы / (расходы) от инвестиции в ассоциированную организацию, учитываемую по методу долевого участия	5	(59 387)	121 323
Чистые доходы / (расходы) от инвестиций в ассоциированные организации и совместное предприятие, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	12	(190 625)	42 113
(Создание) резерва под обесценение прочих финансовых активов	10, 17	(152 013)	(24 628)
Восстановление / (создание) резерва под обесценение дебиторской задолженности по вознаграждению за управление	8	(1 212)	21 494
Доходы от выбытия дочерних компаний	35	1 727 192	-
Убыток от приобретения группы активов, не являющихся бизнесом	5	(162 676)	-
Прочие доходы	27	1 825 390	2 058 218
Итого чистые операционные доходы		3 994 063	9 812 640
Расходы на персонал	28	(1 889 414)	(2 267 465)
Административные и прочие расходы	28	(1 287 903)	(1 836 139)
Итого административные расходы		(3 177 317)	(4 103 604)
Прибыль до налогообложения		816 746	5 709 036
Доходы / (расходы) по налогу на прибыль	16	68 473	(1 137 059)
Прибыль за год		885 219	4 571 977
<i>Приходящаяся на:</i>			
- акционеров Группы		845 935	4 571 977
- неконтролирующие доли участия		39 284	-
		885 219	4 571 977
Прочий совокупный (убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли и убытка			
Влияние пересчета иностранных валют		(3 645)	(2 348)
Итого совокупный доход за год		881 574	4 569 629
<i>Приходящийся на:</i>			
- акционеров Группы		842 290	4 569 629
- неконтролирующие доли участия		39 284	-
		881 574	4 569 629

Прилагаемые примечания 1-38 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.